

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 62/2024/OMPOH

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Zmluva“)

Preambula

Táto zmluva je uzavretá na základe výsledku procesu verejného obstarávania v súlade s ust. § 108 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Čl. 1.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava
Sídlo: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Korešpondenčná adresa: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Štatutárny orgán: PaedDr. Mária Jagnešáková - riaditeľka
IČO: 36145106
DIČ: 2021437913
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK40 8180 0000 0070 0048 1213
Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach: PaedDr. Mária Jagnešáková
- realizačných veciach: Ing. Ivan Snovák
Tel: 043/5816117
Fax: 043/5816133
E-mail: investicie@oravskemuzeum.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: RAJNIAK BAU s.r.o.
Sídlo: Sihelné 62, 02946 Sihelné
V zastúpení: Ivan Rajniak, konateľ
IČO: 46999868
IČ DPH: SK2023747022
DIČ: 20237472022
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 58634/L
IBAN: SK60 0900 0000 0050 4099 1729
Tel. kontakt: 00421 902 369 858
E-mail: rajniakbau@gmail.com
Zástupca vo veciach technických: Ivan Rajniak, konateľ
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)
DODATKOM č. 2 sa ZMLUVA O DIELO č. 62/2024/OMPOH zo dňa 19.11.2024 mení a dopĺňa nasledovne :

Čl. 2.

Predmet zmluvy

Čl. 2 sa dopĺňa nasledovne :

- 2.1. Rozsah diela sa mení na základe požiadavky objednávateľa rozšíriť rozsah prác a dodávok z dôvodu zmeny technického riešenia. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 62/2024/OMPH na predmet diela „Oravský hrad - Východná bašta“ sa z dôvodu rozšírenia mení a dopĺňa takto:

- 2.2 Objednávateľ požaduje rozšíriť rozsah prác „Doplnenie VZT a kúrenia , Obnova interiéru-SDK, Numizmatika“. Rozsah prác je určený podrobným oceneným výkazom výmer prác a dodávok v cenovej ponuke zo dňa 14.03.2025, ktorá je vzájomne odsúhlasená.

Čl. 4.
Cena diela

Čl.4 dopĺňa sa nový bod 4.8 nasledovne

- 4.8 Cena za zhotovenie predmetu plnenia tohto Dodatku č. 2 v rozsahu bodu 2.2 je stanovená dohodou zmluvných strán na základe vzájomne odsúhlaseného rozpočtu navyše prác a vyvolaných zmien v zmysle čl. 2 a v zmysle Zákona č. 18/96 Z.z. o cenách vo výške **18 007,38 € s DPH** nasledovne:

Názov objektu:	Cena bez DPH	DPH 23%	cena spolu s DPH
Oravský hrad - východná bašta – Zmena č.1 - východná bašta	14 640,14 €	3 367,24 €	18 007,38 €
SPOLU:	14 640,14 €	3 367,24 €	18 007,38 €

Čl. 13.
Záverečné ustanovenia

Čl.13 dopĺňa sa o bod 13.11. o nasledovné)

13.11. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.2 je:

- 13.11.1 Vzájomne odsúhlasený rozpočet: **Oravský hrad - východná bašta – Zmena č.1 - východná bašta**
(Doplnenie VZT a kúrenia , Obnova interiéru-SDK, Numizmatika)
- 13.11.2 V ostatných bodoch zostáva predmetná ZoD bez zmien. Tento dodatok je vypracovaný v 3 exemplároch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ jedno vyhotovenie Dodatkuč.2.
- 13.11.3 Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1 - Ocenený výkaz výmer - rozpočet

V Oravskom Podzámku, dňa 17.03.2025

V Oravskom Podzámku, dňa 17.03.2025

Objednávateľ
Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava

Zhotoviteľ
RAJNIAK Bau s.r.o., Síhelné

.....
Ivan Rajniak
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oravský hrad - východná bašta				Miesto:	
Objekt : Zmena č.1 - východná bašta				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 14.03.2025	
Odberateľ: Oravské múzeum D. Kubín				IČO:	
				DIČ:	
				IČ DPH:	
Dodávateľ: Rajniak Bau s.r.o				IČO: 469 99 868	
02946 Sihelné				DIČ:	
				IČ DPH: SK202 374 7022	
Projektant: Ing.Piliar Ján				IČO:	
				DIČ:	
				IČ DPH:	
0				0	
0				0	
0				0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	741,00	0,00	741,00	6	IN celkom
2	PSV:	2 904,14	462,50	3 366,64	7	
3	MCE:	9 554,89	977,61	10 532,50	8	
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9	
5	Súčet:	13 200,03	1 440,11	14 640,14	10	Súčet riadkov 6 až 9:
						0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	NUS celkom	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12		17	ON celkom
13		18	
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:
	0,00		0,00

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum:	pečiatka:	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width:5%;">E</th> <th style="width:95%;">Celkové náklady</th> </tr> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 1. sadzba</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>DPH 2. sadzba</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23:</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">18 007,38</td> </tr> <tr> <th style="width:5%;">F</th> <th style="width:95%;"> </th> </tr> </table>	E	Celkové náklady	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	22	DPH 1. sadzba	23	DPH 2. sadzba	24	Súčet riadkov 21 až 23:		18 007,38	F	
E	Celkové náklady															
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:															
22	DPH 1. sadzba															
23	DPH 2. sadzba															
24	Súčet riadkov 21 až 23:															
	18 007,38															
F																

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: pečiatka:
---	---

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)	ZRN		ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1.sadzba	DPH - 2.sadzba	Spolu s DPH	Typ
	EUR		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	SKK
Názov stavby, objektu, časti												

..Objekt : Zmena č.1 - východná bašta
Časť : Doplňenie VZT a kúrenia
Časť : Obnova interiéru - SDK
Časť : Oravský hrad - numizmatika

Spolu:

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
5 525,50	0,00	0,00	5 525,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 525,50	1 270,87	0,00	0,00	6 796,37	204 747,44	204 747,44 R	
3 897,64	0,00	0,00	3 897,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 897,64	896,46	0,00	0,00	4 794,10	144 427,06	144 427,06 R	
5 217,00	0,00	0,00	5 217,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 217,00	1 199,91	0,00	0,00	6 416,91	193 315,83	193 315,83 R	
14 640,14	0,00	0,00	14 640,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 640,14	3 367,24	0,00	0,00	18 007,38	542 490,33		

Odberateľ: Oravské múzeum D. Kubín

Projektant: Ing.Piliár Ján

Dodávateľ: Rajniak Bau s.r.o

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 04.03.2025

Stavba : Oravský hrad - východná bašta

Objekt : Zmena č.1 - východná bašta

Časť : Doplňenie VZT a kúrenia

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	013	971102265	Vŕtanie príklepom prerážacím diery do d 65 mm do tehly	100,000	cm	1,60	160,00	23
2	MAT	541513630	Infražiarič stropný 700W s termostatom a smart ovládaním (wifi)	2,000	kus	0,00	0,00	23
3	013	971102335	Vŕtanie príklepom diery do d 35 mm do betónu	50,000	cm	1,00	50,00	23
4	013	977211103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	0,700	t	0,00	0,00	23
5	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	0,700	t	0,00	0,00	23

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: **210,00** **210,00**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: **210,00** **210,00**

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

6	921	210010002	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	65,000	m	2,90	188,50	23
7	MAT	3456501492	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084057 : FXP Turbo® 20, šedá	65,000	m	1,20	78,00	23
8	921	210010081	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, pancierová, uložená pevne D16 (d13)mm	9,000	m	3,40	30,60	23
9	MAT	345655K101	Rúrka el-inšt mosadzná tuhá DN 16 napr. ADLO BERNARDI LIN.2.0	9,000	m	9,50	85,50	23
10	MAT	345658I400	Príchytka rúrky do steny mosadzná DN 16 napr. ADLO BERNARDI SUP.2	9,000	kus	2,50	22,50	23
11	MAT	345658I502	Spojka rúrky mosadzná DN16 napr. ADLO BERNARDI VOL.2	4,000	m	1,50	6,00	23
12	MAT	345658K001	Oblúk pravý uhol mosadzná DN16 napr. ADLO BERNARDI	2,000	m	2,60	5,20	23
13	MAT	345659D011	Prechodka do krabice mosadzná DN16 napr. ADLO BERNARDI CIL.16	1,000	kus	0,80	0,80	23
14	921	210010351	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66 (6455-11)	2,000	kus	26,28	52,56	23
15	MAT	345620D510	Krabica KR rozvodná IP65 uzatvorená : 6457-21 [111x111x66] 6x predlis. otvor, 6x vývodka Pg16 (5x4/6mm2) sivý plast	2,000	kus	17,25	34,50	23
16	921	210010502	Osadenie lustrovej svorky do 3x4mm2, vrátane zapojenia	2,000	kus	4,35	8,70	23
17	921	210010522	Odviečkovanie, zaviečkovanie krabíc s viečkom na skrutku	2,000	kus	1,00	2,00	23
18	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	6,000	kus	1,69	10,14	23
19	921	210100144	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 1,5-2,5 mm2	2,000	kus	6,86	13,72	23
20	921	210100541	Montáž upchávký pre káble 4x1mm2, do P16, vrátane ukončenia a zapojenia	2,000	kus	18,42	36,84	23
21	MAT	3585521A02	Chránič prúdový s ističom 1+N-pól 6kA : DS201 B10 AC30 (2MD)	1,000	kus	116,10	116,10	23
22	MAT	3585521A04	Chránič prúdový s ističom 1+N-pól 6kA : DS201 B16 AC30 (2MD)	2,000	kus	128,00	256,00	23
23	921	210200039	Montáž, núdzové svetidlo IP20-44, netrvalé, osvetlenie, núdzový režim, prísadené nástenné	1,000	kus	25,46	25,46	23
24	MAT	348503A105	Svetidlo núdzové, nástenné EXIT LED 3W, 350lm, núdz. režim 1h, biele, IP43	1,000	kus	62,53	62,53	23
25	MAT	345958O501	Protipožiarna samorezná skrutková kotva 3498204 : MMS-plus KS 5x50, systém Torx, zápuštná, pre D4mm, galv. zink. (G)	16,000	kus	0,95	15,20	23
26	MAT	345958O523	Skrutková kovová hmoždinka 3133230 : 985 M8 35, driek skrutky do dreva, so závitom M8, galv. zink. (G)	16,000	kus	0,83	13,28	23
27	921	210290741	Montáž vykurovacieho telesa do 1kW,so zapojením, s prenesením do vzdialenosti 50m	2,000	kus	25,83	51,66	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
28	921	210880305	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x1,5	50,000	m	4,11	205,50	23
29	MAT	341210H012	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x1,5	50,000	m	2,60	130,00	23
30	921	210880306	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x2,5	40,000	m	4,22	168,80	23
31	MAT	341210H014	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x2,5	40,000	m	3,80	152,00	23
32	921	210950101	Montáž označovacieho štítka na kábel	4,000	kus	1,20	4,80	23
33	921	210950201	Pripätok na zafahovanie kábla do tvárnic, komôr, kolektorov, váha kábla do 0,75kg	65,000	m	3,13	203,45	23
34	921	213280020	Okrúhla zásuvka Retro	7,000	ks	129,70	907,90	23
35	921	213280060	Konvektor elektrický 2000 W	2,000	ks	197,60	395,20	23
36	921	213290101	Podlahová krabica Legrand, 2x zásuvka, inštalačný rámik	8,000	ks	156,00	1 248,00	23
37	921	213290111	Termostat nástenný	1,000	ks	195,80	195,80	23
38	921	213290150	Drobné elektroinštalačné práce - frezovanie drážok na rozvody do stĺpikov, schodov, police	4,000	hod	33,52	134,08	23
39	921	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	2,000	hod	41,64	83,28	23
40	921	213291121	Projekt skutkového vyhotovenia	1,000	EUR	300,00	300,00	23
41	921	990210192	Presun hmôt pre M 21 do 1000 m	1,900	%	30,17	57,32	23
42	921	990210199	Presun hmôt pre M 21 každých ďal. 1000 m	0,450	%	30,17	13,58	23
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				5 315,50			5 315,50	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 315,50			5 315,50	
Za rozpočet celkom:				5 525,50			5 525,50	

Odberateľ: Oravské múzeum D. Kubín
 Projektant: Ing. Piliár Ján
 Dodávateľ: Rajniak Bau s.r.o

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 04.03.2025

Stavba : Oravský hrad - východná bašta
 Objekt : Zmena č.1 - východná bašta
 Časť : Obnova interiéru - SDK

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	50,000	m2	4,62	231,00	23
2	000	999990005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5	20,000	hod	15,00	300,00	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				531,00			531,00	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				531,000			531,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
763 - Konštrukcie - drevostavby								
3	763	763112149	Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xMAI 12,5	14,700	m2	112,80	1 658,16	23
4	763	763119210	Základný penetračný náter Grundierung	30,030	m2	2,80	84,08	23
5	763	76375211R	Montáž vodor. rámov prier. pl. do 50 cm2 s kotvením do kam. steny	2,450	m	38,90	95,31	23
6	MAT	605150000	Hranolček SM 1 S25-75 L100-175	0,013	m3	500,00	6,50	23
7	763	998763202	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 24 m	18,440	%	14,00	258,16	23
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				2 102,21			2 102,21	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
8	767	76724911R	Montáž ochran. konštr. z ťahokovu s kotvením	3,340	m2	87,70	292,92	23
9	MAT	1594A0104	Ťahokov 16/8/1,8/1/1x2m (kosoštvorec)	0,076	t	6 000,00	456,00	23
10	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	30,289	%	10,00	302,89	23
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				1 051,81			1 051,81	
783 - Nátery								
11	783	78378344R	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne odolnosť 60'	0,686	m2	82,30	56,46	23
783 - Nátery spolu:				56,46			56,46	
784 - Maľby								
12	784	784452571	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	30,030	m2	5,20	156,16	23
784 - Maľby spolu:				156,16			156,16	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 366,64			3 366,64	
Za rozpočet celkom:				3 897,64			3 897,64	

Odberateľ: Oravské múzeum D. Kubín

Projektant: Ing.Piliár Ján

Dodávateľ: Rajniak Bau s.r.o

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 04.03.2025

Stavba : Oravský hrad - východná bašta

Objekt : Zmena č.1 - východná bašta

Časť : Oravský hrad - numizmatika

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
---------------	-------------	-------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------	----------

PRÁCE A DODÁVKY M

M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí

1	924	240-01	Vzduchotechnika - samostatná príloha	1,000	kpl	5 217,00	5 217,00	23
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí spolu:				5 217,00			5 217,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 217,00			5 217,00	
Za rozpočet celkom:				5 217,00			5 217,00	